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Japanin  T odelliset K asvo t
“ A u rin g o n n o u su n  m aasta” , Ja p a n ista , lien ee u se im m illa  lu k ijo ista m m e  käsitys, eitä se o n  m a h 

tava teollisu u sm aa ja  m y ö sk in  m llita rise sli luettava ensim äisten m a a ilm a n  su u rva lto je n  jo u k k o o n . 

R u o tsa la in en  k ir ja ilija ta r  F r e d a  TJtley, jo k a  on tutkinut Ja p a n in  o lo ja , on k irjo itta n u t niistä m ie le n 

k iin toisen  k irja n  “ Japan-— F e e t o j  C la y ”  ■—- S a v ija lk a in e n  J a p a n i -— jo n k a  sisällö stä  A l f  A h lb e r g  

on k irjoittan u t tyh jen tävän  k u va u k sen  tu k h o lm a laisessa  D a g en s N yh e te r-n im ise ssä  leh dessä. K o sk a  

k u vau s m ie le n k iin to ise lla  tavalla  p a ljasta a  sen  h o r ju v a n  perustan, jo lle  Ja p a n in  m ilita rin en  “ m ahta

v u u s '’  on rakennettu — h äikäilem ättöm än  riisto  jä rje ste lm ä n , jo n k a  jo h d o sta  su u rin  osa Ja p a n in  

työtätekevästä väestöstä e lä ä  m itä su u rim m assa k u rju u d e ssa  — n iin  ju lk a ise m m e  tässä siitä ly h e n n e l

ly n  su om en n oksen .

YLEE N SÄ  pidetään m elkein  kiistäm ättöm änä  
dogm ina, että Japani on tu levaisuu den m aa, 
joka on päättänyt tu lla  A asian  herraksi ja  
jo lla  on voim aa toteuttaa täm ä päätöksensä. U s 
kotaan, että se on sodassa voittam aton ja kuvitel

laan, että se jäävääm ättöm ästi, pääm äärästään tie 
toisena ja m en estyksellisesti tulee toteuttam aan  
im perialistiset suunnitelm ansa. Sen suunnatonta  
tek n illistä  varustautum ista ihm etellään  ia  lu u l
laan, että se on ta lo u d e llise lla  a la lla  äärim m äisen  
vaarallinen  k ilp a ilija  län sim a ille .

T älla is ia  kuvitelm ia lietsoo  järjestelm ällinen , 
taitava jap an ila in en  propaganda. P ikam atkani ja ei 
h altio id u  ainoastaan sen sotilaa llisesta , vaan m yös
kin teollisesta  kehityksestä. H än saa nähdä funkis- 
tehtaita ja  m uita  nykyajan siunauksen tuloksia ja 
jättää m aan s iin ä  uskossa, että s ie llä  on  käynnissä  
nopea ja  voim akas teo llisu u d en  elpym inen . Ja 
Lehdäkseen lopun  kaikista ym pärikiertävistä hu
huista, että täm ä elp ym in en  saavutetaan teollisu u s-  
työväen häikä ilem ättöm ällä  r iistäm isellä , lähete
tään m aailm aan tu lv im alla  kuvia ilo is ista  jap an i
la is ista  työm ieh istä  ja  työntekijättärisla , valo isista  
tehdashuoneisloista , n iih in  kuulu vista  puutarhois
ta, k ylpyhuoneista , urheilukentistä ja  m uista m u
kavuuksista.

N iid en , jo il la  on m oisia  kuvitelm ia nykyaikai
sesta Japanista, p itä isi ehdottom asti lukea ed e llä  
m ainittu kirja. K irja ilija tar Freda U tley  on ep ä ile 
m ättä tavattom an hyvä nousevan auringon maan  
tuntija; hän on m onivuotisen  oleskelunsa aikana  
s ie llä  tutkinut o losuhteita  ja hän esittää selv iä  
ja kiistäm ättöm iä syitä vaitteidensä tueksi. M ah
d ollisesti on hänen kuvauksensa hiukan tendenssi
m äinen, m utta joka on  tutustunut siihen , ei vo i 
m illään  eh d o lla  p itää k iin n i tavanm ukaisesta ja 

panila isten  o lo jen  kuvauksesta. K aikesta p ääte l
len hän on oikeassa, ja  jos n iin  on, m erkitsee se 
sitä, että lukijan  on m onessa kohden tarkistettava 
käsitystään y le ism aailm allisesta  tilasta.

Japani on kansainvälisissä  suhteissa tärkeä te
k ijä  ja sen  voim asta taikka heikkoudesta riippuu  
p aljon  vastaisuudessa. Onko Japani se vahva, 
voittam aton m aa, joka on  tu leva m aailm an h er
raksi tai ainakin p ystyvä näyttelem ään sam aa osaa  
A asiassa , jota E nglan ti esittää E uroopassa? V ai 
onko se va in  jä ttilä isb lu ffi, h irv iö  sa v ija lo illa , jo 
ka m enisi rikki ja  vajoa isi kasaan en sim äisessä  va
kavam m assa yhteenotossa? Freda U tley  asettuu  
jä lk im m äiselle  kannalle. V aikkapa Japanin so ti
laa llin en  voim a näyttäisik in  u lkoapäin  lu ja lla , 
n iin  sen ta lou d ellin en  kestävyys on  n iin  vähäinen, 
sen teo llisu u s ja  m aan vilje lys n iin  takapaju lla , sen  
raaka-ainepuute ja  ulkom aan kauppavaihdosta  
riipp uvaisuus n iin  ilm ein en , sen sisä inen  tila  n iin  
heikko, että se  ei v o is i kestää m uutam aan viikkoon  
pitkittyvää kauppasaartoakaan, v ie lä  vähem m än  
tod ellista  sotaa laajem m issa m ittasuhteissa.

“T od ellin en  Jap ani on ,”  sanoo k irjailijatar, 
“ m aa, jossa  on  p u olik sin ä lk iin tyn eitä  ta lonpoik ia , 
jossa on p itk iä  työp ä iv iä  tekeviä aina nälk ä isiä  
lap sia  niin  kuin E nglannissa  vuosisata sitten; jo s 
sa on  om aisuusoloih in  katsom atta orjuudessa e lä 
viä naisia , jo iden  viehättävät kim onot ovat kuin  
pilkantekoa heidän eläm änsä kurjuudesta; m issä  
on ty ö lä is iä  ilm an oikeutta järjestäytyä am m atil
lisesti taikka p oliittisesti voidakseen  parantaa kes
kiaikaista elin tasoaan; m issä on naisia , jotka raa
tavat kaivoksissa n iin  kuin juhdat; m issä on h i
kinen k otiteo llisu u s, jossa  naiset ja  lap set työsken
televät 14— 15 tuntia päivässä m uutam an sentin  
p äiv äp alk alla ; m issä on  tungokseen asti täydet
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vankilat, jo issa  tunnustukseen pakotetaan a a sia la i
s illa  k id u tusm enetelm illä; m issä on  m urliaajajär- 
jestöjä , jotka harjoittavat esteettöm äsi! to im in 
taansa p o liis in  estäm ättä; m issä on poliittisesti 
m yrkyttynyt ilm ap iir i, rikkauden ja köyhyyden  
äärim m äiset vastakohdat, jatkuva yhteiskunn alli
nen jänn itys ja  va llankum ouksellin en  kuohunta. 
T odellinen  Japani on kuin noidan kattila , täynnä  
kurjuutta ja vääryyttä, katkeruutta ja kostonjanoa, 
hysteriaa ja chauvin ism ia, jatkuvia taisteluita  
m aanom istajien  ja vuokraajien  kesken, sam oin  
työnantajien ja työntekijäin , m on opooliyhtym äin  
ja p ien teollisu uden  ja m yöskin  m iesten ja naisten, 
vanhojen ja nuorten kesken.”

T odistusaineisto, jo lla  Freda U tley  tukee näitä  
väitteitään , antaisi oikeastaan aihetta v ie läk in  jyr- 
kem piin syytöksiin . M utta seuraavatkin tosiasiat 
jo puhunevat puolestaan se lvää  k ieltä.

Japani kärsii tärkeim pien raaka-aineiden pulaa  
olkoonpa sitten kysym yk sessä  teo llisu u s rauhan  
Laikka sodan aikana. V oittoa ja  häviötä e i n yk y
aikaisessa sodassa ratkaista yksinom aan, eikä edes  
ensi kädessäkään p e lk a lla  sotavoim an suuruudella  
ja ta iste lukyvy llä , vaan se riipp uu  paljon  enem 
m än siitä , kuinka kykenevä m aa on  huolehtim aan  
elintarpeista , raudasta, h iilestä  ja  ö ljystä .

K aik issa  n äissä  suhteissa on Japanin asem a lo h 
duton. M aa, joka tahtoo n äy te llä  Idän Britan
nian  osaa, ei kykene tuottam aan harkkorautaa  
enem pää kuin puolet B elgian  tuotantom äärästä ja  
h iiltä  vain  seitsem ännen osan siitä , m itä E nglanti 
tuottaa. Ö ljyn  saanti on aivan m itätön , eikä m aal
la  o le  m itään ed elly tyk siä  teräksen tuotantoon.

Ilm an u lkom aiden apua e i  Jap anilla  o le  m itään  
m ah dollisuu ksia  valm istaa koneita, jotka ovat 
teo llisu u d elle  välttäm ättöm iä, sam oin kuin sotava- 
rustelu ih in , laivanrakennukseen, auto- ja len tok o
neteo llisuu teen . V ain 20  prosenttia  m aan ö ljy  k u lu 
tuksesta (rauhan aikana) saadaan om ista lähteistä  
ja 35  prosenttia suolan  tarpeesta. Raakasilkki on  
ainoa huom attava vientitavara. M utta sekin v ie
dään enim m äkseen raakana, s illä  Y h d ysvallat, jo 
ka on tärkein vientim aa, on asettanut y livo im aisen  
korkean tu llin  silkk ikankaille. A asian  m aat taas 
eivät pysty  ostam aan suurem pia m ääriä Japanin  
silkkituotannosta. S itäp aitsi Japani joutuu vaih 
tam aan silkk insä Y h d ysva llo issa  p u u villaan , jota  
s illä  itse llä  ei o le . Japani joutuu n ä in o llen  koko
naan riippuvaiseksi Y h dysvalta in  suosiosta . Mutta

Y h d ysvallat voivat aivan hyvin  tu lla  toim een i l 
man Japanin kauppaa.

T ek n illisessä  suhteessa Japanin teo llisu u s on  
kokonaan takapaju lla . V oidaan liio ittelem atta  sa
noa, että se on sam alla  asteella  kuin E urooppa  
ennen tekn illistä  vallankum ousta n oin  sata vuolta  
sitten. Suurin osa teollisuustyöstä  suoritetaan v ie 
lä  lih asvo im in , m utta m issä  koneitakin jo  käyte
tään, on se v ie lä  jotakuinkin m erkityksetöntä lä n 
sim aiseen  teo llisu u teen  verraten. Japanin te o lli
suustuotanto n ousee hiukan y li  P uolan  tuotan
nosta, vaikka asukkaita on  m elkein  pu olta  en em 
m än ja  jää  vähän jälkeen  B elg ian  tuotannosta, 
jonka asukasluku on  kahdeksan kertaa p ienem pi. 
Suhdeluku vuotta kohden japanila isen  ja  amerika- 
la isen  työ lä isen  v ä lil lä  on  2 .2  ja  36 .0 . T äm ä  
pitk istä työpä iv istä  h uolim alta .

Onko jap an ila isen  työ  kallista?  S iih en  voidaan  
vastata sekä m yöntävästi että k ieltävästi. H u o li
m atta tavattom an alhaisista  p alkoista , tu lee  työ  
tuotantokustannuksiin  verraten k a lliik si län sim ai
sessa  m ielessä . Japanin m ahdollisuu det k ilp a illa  
län sim a isilla  m ark k in oilla  ovat sen vuok si h yv in  
pienet. E ihän m ikään m aa vo i n ä lk iin tyä  rajatto
m asti ja  Japanissa täm ä järjestelm ä on  jo  ehtinyt 
katkeam ispisteeseen. F eodaalik au d ella  o li tava l
lista , että jap an ila ise t ta lon p ojat m yivät tyttäriään  
geish o ik si tyttöta lo ih in . T äm ä liik e  jatkuu kes
keytym ättä yh ä  ed elleen k in , m utta nyt avaa teo l
lisu u s lisää  m ahdollisuu ksia  naisten ja lasten kau
p a lle . Ja se o n  yleen sä  edu llisem p aakin . Tyttö- 
ta lo t ostavat uhrinsa kerta kaikkiaan kun taas 
teo llisu u d essa  naisen  työstä  tehdään sop im u s vu o 
deksi kerrallaan. Ja kun kurjuus ja  n älkä m aa
seu d u lla  on jatkuva, ovat ta lonpojat vero- ja  v e l
kataakkojen puristuksessa pakotetut m yym ään tyt
täriään teollisuuden  palvelukseen . O lkoon sitten  
kysym ys tyttötalosta taikka teo llisu u d esta , ei ty 
tö illä  o le  itsellään  m inkäänlaista m äärääm isvaltaa, 
vaan isä  tekee sopim uksen heidän puolestaan ja  
nostaa palkan kokonaan tai osaksi itse lleen . M aa- 
la isväestö  m uodostaa näin o llen  teollisuustyöväen  
reservin ja kun työ lä isiä  on aina k y llik s i saatavissa, 
eivät työväestön palkat pääse lainkaan nousem aan. 
Pikem m inkin  v iim e aikoina ovat palkat laskeneet 
m on illa  teo llisu u sa lo illa .

M ulta m aatyöläisten  asem a on vie läk in  kur
jem p i kuin  teollisuustyö Iäisten. T yövälineet ovat 
kokonaan a lk ee llise t ja  enem m än kuin toinen p u o
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li  talonpojan tu lo ista  m enee m aan om istajalle  
m aan vuokrasta. Ja kun kansa jatkuvasti lisään' 
tyy, m uodostuvat eläm isen  m ahdollisuu det entistä  
kurjem m iksi. N älän h ätä  onkin tämän tästä v ie 
raana m aaseud ulla, pakottaen nälk iin tyneet haam ut 
siirtym ään kaupunkeihin apua etsim ään. V u osit
tain lukuisat leskeksi jääneet nälk iin tyneet naiset 
epätoivoissaan surm aavat lapsensa ja  itsensä kun 
valtio  ei o le  p ystynyt heitä avustam aan.

K aikista viranom aisten suorasukaisista to im en
piteistä huolim atta yhteiskunnallinen tyytym ättö
m yys kasvaa p äivä  päivältä , eivätkä veriset yh
teenotot o le  enää m itään harvinaisuuksia, vaan  
kuuluvat m elkein  päiväjärjestykseen. R adikalisuus  
lev iää  m aanalaisia  teitä ja  yhä lukuisam m at ih m i
set näkevät ta lou d ellisessa  vallankum ouksessa va ih 
toehdon n y k y isille  nurinkurisuuksille. M arxin, 
E ngelsin  ja L eninin  kirjoituksien lev ittäjiä  van gi
taan, m utta n iitä  kuitenkin enim m än luetaan, ei 
ainoastaan työläisten  ja ta lonpoikain  keskuudessa, 
jotka ovat enim m äkseen lukutaidottom ia, vaan  
m yöskin y lio p p ila id en , professorien  ja opettajien
kin p iireissä . V ankilat ovat täynnä ihm isiä, jotka  
ovat levittäneet “vaarallisia  ajatuksia” . V . 1934  
o li naiden  vankien joukossa yhdeksän korkeim pien  
tuom ioistu im ien  tuom aria. Erään m ikadon suku
la isen  ruhtinaan tytär Iwakura van gittiin  sam oista  
syistä, yritti itsem urhaa, m utta epäonnistu i. K u 
ten aikoinaan tsaarin  V en äjä llä , tavataan va lla n 
kum ouksellisia  Japanissak in aateliston  keskuudes
sa. Jos tahtoo nähdä näytteitä sankaruudesta Ja
panissa, sanoo Freda U tley , n iin  n iitä  saa nähdä  
radikalien  joukossa. S ie llä  eivät auta m itkään  
tukahduttam isyritykset. E i auta sekään, että uhra
taan m iljoon ia  yen iä  opetuksen k on tro lliin  nuor* 
ten suojelem iseksi “vaa ra llis ilta  ajatuksilta” . E i 
auta vaikka h allitu s k ieltää yhteiskuntatieteiden  
opetuksenkin (jo id en  katsotaan olevan yhtä m arx i
laisuuden k an ssa).

Eräässä suhteessa on kuitenkin olem assa p eri
aatteellinen  ero Japanin ja V enäjän vallankum ouk
sen v ä lillä . Japani ei o le  v ie lä  elänyt vuotta 1905 , 
e i o le  kärsinyt häviötä  sodassa. M onet v ie lä  to i
vovat, että tilan n e void aan  pelastaa va llo ittam alla  
K iinan rikkaudet -—• m ikä tietysti m erk itsisi or
juutta ja  kurjuutta tässä m aassa. Jap ani on  o llu t  
voitok as, se  on  voin u t tehdä b lu ffia  m enestykses
tään, s illä  sen vo ito t eivät r iip u  sisä isestä  voim as

ta, vaan siitä , että s i l lä  on  o llu t  heikko vastustaja. 
E lle ivät länsim aat o l is i  ottaneet tätä b lu ffia  täy
destä, o lis i Japanin im p eria lism i o llu t  jo  lop p u 
nut a ik oja  sitten , Japanin aseellin en  rynnäkkö  
v o ita isiin  h elp osti estää  ilm an  sotaa. T a lou d e lli
set to im enpiteet o lis iv a t k y llik s i riittävät. E nglan
nin  ja  Y h dysvalta in  lyhyta ikainen  yh teisto im inta  
o lis i a inoa välttäm ätön to im enpid e. Japani tekisi 
vararikon m uutam assa v iik ossa , jo s  Y h dysvallat  
k ieltäy ty isi ostam asta raakasilkkiä ja  E nglanti p y 
sähdyttäisi p u uvillakankaiden  tuonnin Intiaan ja  
m uihin  dom in io ih in . M elkein  p u o let Japanin  
valtion  tu loista  m enee sotavarustuksiin  ja  suuri 
osa velkojen  korkoihin . Joka vu o si täytyy ottaa  
uusia la in o ja , että v o ita is iin  täyttää k u ilu a  va ltion  
tu lojen  ja  m enojen v ä lillä . S itäp aitsi Japani on  
jo kuluttanut loppuun kaikki pääom areservit, jo t
ka on koottu kolm enkym m enen vuoden  kuluessa.

V oidaan siis  p itää kyseenalaisena, eikö ta lou 
d ellin en  ja yhteiskunn allinen  luhistum inen jo ta
pahdu ennen kuin m aa on  ehtinyt saada tu lo ja  
viim eisistä  vallo itu ksistaan  ja  aivan varm asti se  
tu lee tapahtum aan siin ä  tapauksessa, että se  jo u 
tuu rah a llis iin  vaikeuksiin  länsim aiden kanssa.

M utta tragedia v iim eisen  v iid en  vuoden k u lues
sa on  o llu t  se , että kun Y h d ysv a lla t vuonna 1932  
p y y si E nglannin  yhteisto im intaa estääkseen Jap a
n in  va llo itu sa ik eet M anchukuossa ja  K iin assa , et 
E nglan ti suostunut tähän. T aas kun E n glan ti vu o 
sina 1935-36 yritti taivuttaa Y h d ysvaltoja  yh te is
toim intaan kanssaan vahvistaakseen K iinan  kan sal
lis ta  hallitu sta , vetäy ty i täm ä puolestaan  kuo
reensa.

L änsivallat eivät kuitenkaan tu le  o lem aan yhtä  
ed u llisessa  asem assa Japania vastaan. Jos Japani 
saa vapaasti ottaa haltuunsa K iinan h iili-  ja  rauta- 
kaivokset ja  ryöstää K iinan m iljoon at, tu lee se 
todellak in  saam aan väh ite llen  so tila a llisesti voitta
m attom an asem an, joka s illä  oikeudettom asti on  
jo kuviteltu  olevan . H istoriahan on m onesti oso it
tanut, että m ikä a lussa  on o llu t b lu ffia , on lop u lta  
toteutunut. Ja s illo in  on m yöh äistä enään katua.

— L u o n n o n  m i t ä  k o r k e i n  v a l l i t s e m i n e n ,  

m i t ä  t i e t o i s i n  j ä r j e s t e l m ä l l i s y y s ,  y h t e i 

s y y s ,  v a p a u s  j a  e d i s t y v ä i s y y s ,  m i t ä  v o i m 

m e  a j a t e l l a  —  s e l l a i n e n  o n  u u d e n  t e o l l i 

s e n  j ä r j e s t e l m ä n  y l e i n e n  p i i r r e .


